
СРЕДНО УМЕТНИЧКО ОБРАЗОВАНИЕ 

СТРУКА: УМЕТНИЧКА  

НАСОКА – МУЗИЧКА УМЕТНОСТ: 

ОБРАЗОВНИ ПРОФИЛИ: 

• МУЗИЧАР ТЕОРЕТИЧАР 

• МУЗИЧАР ИЗВЕДУВАЧ 

 

ОБРАЗОВНИ ПРОФИЛИ: 

НАСОКА – БАЛЕТСКА УМЕТНОСТ: 

• БАЛЕТСКИ ИГРАЧ-БАЛЕРИНА-КЛАСИЧЕН БАЛЕТ 

• БАЛЕТСКИ ИГРАЧ-БАЛЕРИНА-МОДЕРЕН БАЛЕТ 

• ТРАДИЦИСКИ ИГРАЧ-ПЕЈАЧ 

 

Сите образовни профили со завршено средно уметничко образование мора да продолжат во 

Високото образование за да може да го заокружат своето образование и да можат да бидат 

дел од пазарот на трудот. 

Наставните програми за Средно уметничко образование – насока музичка уметност имаат 

претрпено реформа во учебната 2008/2009 година, каде некои наставни предмети се 

дополнети во делот на Заеднички предмети за одделна насока, како и во општо образовниот 

дел заради училишната матура. 

Нормативот за Средно уметничко образование – насока музичка уметност е иготвен според 

наставните предмети и потребите на образованието. 

Линк за Наставни програми е достапен на страницата на БРО. 


